資料 １

                  写

平成２８年１１月８日

熊本市中央区長 萱野 晃  様

熊本市中央区まちづくり懇話会会長  古 賀 倫 嗣

中央区まちづくり事業に関する協議結果について

 まちづくり事業の提案にかかる本懇話会の協議結果について、熊本市中央区まちづ

くり懇話会設置要綱第３条の規定に基づき、下記のとおり報告します。

記

１ 平成２９年度中央区まちづくり事業について

アイデアとして提案された「からだいきいき健康フェスタ」及び「中央区スポー

ツ交流事業」の実施を推薦する。

２ 平成２８年度に実施した中央区まちづくり事業について

次の事業の継続実施を要望する。

・「中央区だより制作・配布」

・「お宝探検事業」

・「井手の魅力再発見事業」

・「地域コミュニティづくり支援補助金」

・「水前寺賑わいまつり支援」

・「中央区ぼうさいキャラバン」

なお、「食べて、話して、繋がろう中央区」については、所期の目的を達成した

ので、次年度以降は後方支援を要望する。

３ その他

本年度は、熊本地震の発災により、事業の一部停止等がなされたところであるが、

まちづくり事業の推進は地域の魅力向上等に資するとともに、中央区の震災復興に

寄与するものであるため、中央区としてまちづくり事業の実施につき、今後とも積

極的に取り組まれるよう要望する。